
1 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1459                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 049/2021 
 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: R. A. MARTINS – DISTRIBUIDORA - EIRELI  
CNPJ: nº 26.984.213/0001-99 
OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares para utilização no Centro de Triagem COVID-19. 
VALOR TOTAL: R$ 8.831,00 (oito mil, oitocentos e trinta e um reais).  
INÍCIO:  16/06/2021. 
TÉRMINO DO CONTRATO: 15/12/2021. 
EMBASAMENTO LEGAL: Dispensa nº 019/2021, homologada em 09/06/2021. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16/06/2021. 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 050/2021 
 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: nº 30.881.804/0001-08 
OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares para utilização no Centro de Triagem COVID-19. 
VALOR TOTAL: R$ 2.152,00 (dois mil, cento e cinquenta e dois reais).  
INÍCIO:  16/06/2021. 
TÉRMINO DO CONTRATO: 15/12/2021. 
EMBASAMENTO LEGAL: Dispensa nº 019/2021, homologada em 09/06/2021. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16/06/2021. 
  

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

ESTADO DO PARANÁ 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 049/2021 

 
 

EDITAL EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL (MEI), NOS TERMOS DO ART. 3º E 18-A AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 
Nº 147/2014. 

 
O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do 
dia 30/06/2021, através da plataforma eletrônica BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL – www.bll.org.br, licitação 
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de recomposição, 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as Escolas Municipais e o 
Centro Municipal de Educação Infantil do Município de Jardim Alegre, para o período de 06 (seis) meses. 
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a 
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br. 
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107. 
 

Jardim Alegre, 16 de junho de 2021. 
 
 
 

José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2021 às 20:52:57

                             1 / 23



2 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1459                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 

DECRETO Nº 136/2021, 16 DE JUNHO DE 2021 
 

 
SÚMULA: Dispõe sobre a permissão de uso de bem público municipal a título 
precário e dá outras providências. 

 
O  PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE - PR,  Senhor JOSÉ ROBERTO FURLAN, no uso de suas 

atribuições legais, com fulcro na Lei Orgânica do Município de Jardim Alegre,  
 

CONSIDERANDO o disposto no §3º, do art. 17, da Lei Orgânica do Município de Jardim Alegre, que admite a permissão de uso 
de bem público a título precário e por decreto; 
 
CONSIDERANDO que compete ao Prefeito permitir ou autorizar o uso de bens municipais por terceiro, nos termos do art. 62, XIV, 
da Lei Orgânica do Município de Jardim Alegre; 
 
CONSIDERANDO que a prestação de serviços de interesse coletivo por meio das redes de telecomunicações, conforme art. 145, 
caput, da Lei nº 9.472/97 e art. 17, da Resolução nº 73, de 25 de novembro de 1998, da Anatel; 
 
CONSIDERANDO a previsão contida no art. 4º, I, da Lei nº 13.116/15, que estabelece que o sistema nacional de 
telecomunicações compõe-se de bens e serviços de utilidade pública e de relevante interesse social; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica permitido, a título precário, o uso do bem público abaixo descrito e caracterizado, à E.M FERNANDES – ME, 
conforme consta do Processo Administrativo nº 777/2021, a saber: 
 
“Faixa de área de calçada a ser ocupada, de 0,16m² (zero vírgula dezesseis metros quadrados), localizada na Rua das Camélias, 
Município de Jardim Alegre, com coordenadas -24.187364, -51.696316.” 
 
Art. 2º. A Permissionária somente poderá utilizar a área objeto deste instrumento para a implantação de infraestrutura de 
telecomunicações, por meio de Poste 12/300KGF, cuja base é de 476mm (quatrocentos e setenta e seis milímetros), por 350mm 
(trezentos e cinquenta milímetros), com 12 (doze) metros de altura. 
 
§1º. Nos termos do art. 4º, I, da Lei nº 13.116/15, a infraestrutura mencionada no caput deste artigo compõe o sistema nacional de 
telecomunicações e é considerado bem de utilidade pública e de relevante interesse social; 
 
§2º. Os serviços de comunicação multimídia são considerados de interesse coletivo, conforme art. 145, caput, da Lei nº 9.472/97 e 
art. 17, da Resolução nº 73, de 25 de novembro de 1998, da Anatel; 
 
§3º. Os custos com a instalação, operação, manutenção e remoção da infraestrutura e de eventuais equipamentos serão arcados 
pela Permissionária, nos termos do art. 12, §1.º, da Lei nº 13.116/15. 
 
Art. 3º. A Permissionária assinará Termo de Permissão de Uso de Bem Público, onde constarão todas as condições para a 
presente permissão. 
 
Art. 4º. São obrigações da Permissionária:   
 
I – Observar as normas de engenharia e as leis municipais e estaduais relativas à construção civil, nos termos do art. 74, da Lei 
Federal nº 9.472/97; 
 
II – Assegurar a conformidade técnica da infraestrutura de redes de telecomunicações, conforme art. 11, da Lei nº 13.116/15; 
 
III – Cumprir integralmente as disposições legais e regulamentares aplicáveis a sua atividade econômica, em especial as relativas 
à segurança dos usuários dos serviços, sendo passível de responsabilização civil e penal em caso de descumprimento, consoante 
art. 4º, IV, da Lei nº 13.116/15; 
 
IV – Observar os deveres e vedações contidos nos arts. 5º e 6º, ambos da Lei nº 13.116/15, na implantação da infraestrutura de 
suporte prevista no art. 2º deste Decreto; 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2021 às 20:52:57

                             2 / 23



3 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1459                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 

V – Respeitar os parâmetros técnicos estabelecidos pelo órgão regulador competente para instalação, operação, manutenção e 
remoção da infraestrutura implantada, conforme art. 13, I, da Lei nº 13.116/15; 
VI – Finalizar as obras de instalação da infraestrutura prevista no art. 2º deste Decreto, no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da 
aprovação do projeto pelo Município. 
 
Art. 5º. Fica a Permissionária responsável por eventuais prejuízos ocasionados ao Município ou a terceiros por conta da utilização 
do bem público em questão, seja por dano efetivo ou de restrição de uso significativo, conforme art. 12, §1º, da Lei nº 13.116/15.   
 
Art. 6º. Fica a cargo da Permissionária as demais providências necessárias para a efetiva instalação da infraestrutura de suporte 
prevista no art. 2º deste Decreto, seja junto a este Município, ou aos demais órgãos.  
 
Art. 7º. Em caso de violação a qualquer das obrigações pela Permissionária, haverá reversão do bem público previsto no art. 1º 
deste Decreto, ao Município, acarretando a perda de todas as benfeitorias realizadas no local, sem direito à indenização. 
 
Art. 8º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Jardim Alegre, aos 16 (dezesseis) dias de junho de 2021 (dois mil e vinte e um). 
 
 
 

 
José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 

 

 
LEI Nº 2311/2021 

 
 
SUMULA: Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional Suplementar 
no orçamento do Município de Jardim Alegre para o Exercício de 2021 e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO FURLAN, no uso das atribuições legais 
conferidas por Lei, faz saber que: 
 
O POVO DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, por seus representantes na CÂMARA MUNICIPAL, aprovou e eu Prefeito, 
Municipal sanciono a seguinte: 

L  E  I  
 
Art.1º-     Esta lei autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional Suplementar no orçamento do 

Município de Jardim Alegre, para o exercício de 2021. 
  
Art.2º-     Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício de 2021, 

um Crédito Adicional Suplementar no Valor de R$ 262.350,00 (duzentos e sessenta e dois mil e trezentos e 
cinquenta reais) mediante as seguintes providências: 

 
I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 
 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   

11.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

11.001.08.122.0004.2262 Coordenação das Atividades de Assistência Social  

3.1.90.11.00.00 – 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 17.700,00 

3.1.90.13.00.00 – 1000 Obrigações Patronais 3.650,00 

 TOTAL 21.350,00 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   

11.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

11.001.08.244.0010.2061 Manutenção de Programas de Proteção Social Básica - PAIF  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2021 às 20:52:57

                             3 / 23



4 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1459                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 

3.1.90.11.00.00 – 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 129.000,00 

3.1.90.13.00.00 – 1000 Obrigações Patronais 27.200,00 

 TOTAL  156.200,00 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   

11.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

11.001.08.244.0010.2063 Manutenção Proteção Social Especial  

3.1.90.13.00.00 – 1000 Obrigações Patronais 41.000,00 

 TOTAL 41.000,00 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   

11.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

11.001.08.244.0010.2255 Piso Básico Variável – Serviço de Convivência e Fortalecimento 
de Vínculos - SCFV 

 

3.1.90.11.00.00 – 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 36.800,00 

 TOTAL 36.800,00 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   

11.002 DIVISÃO DE ASISTENCIA SOCIAL  

11.002.08.243.0009.2038 Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e 
Adolescente 

 

3.3.90.30.00.00 – 1000 Material de Consumo 7.000,00 

 TOTAL 7.000,00 

 TOTAL GERAL: 262.350,00 

 
Art. 3° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no § 
1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada; 

 
  I – ANULAÇÃO: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   

11.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

11.004.08.244.0010.2063 Manutenção Proteção Social Especial  

3.1.91.11.00.00 – 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 23.760,00 

 TOTAL  23.760,00 

 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   

11.002 DIVISÃO DE ASISTENCIA SOCIAL  

11.002.08.243.0009.2038 Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e 
Adolescente 

 

3.1.90.11.00.00 – 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 64.000,00 

3.1.90.13.00.00 – 1000 Obrigações Patronais 16.000,00 

4.4.90.52.00.00 – 1000 Equipamento e Material Permanente 7.000,00 

 TOTAL 87.000,00 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   

11.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

11.001.08.244.0010.2255 Piso Básico Variável – Serviço de Convivência e Fortalecimento 
de Vínculos - SCFV 

 

3.1.90.13.00.00 – 1000 Obrigações Patronais 20.000,00 

 TOTAL 20.000,00 

 TOTAL GERAL: 130.760,00 

 
  II - SUPERÁVIT 

FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR 

1000 Recursos livres 131.590,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2021 às 20:52:57

                             4 / 23



5 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1459                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 

TOTAL 131.590,00 

TOTAL GERAL. 262.350,00 

 
Art. 4° - Das alterações constantes dessa LEI ficam também alteradas as ações do PPA e o Anexo de Metas e Prioridades da Lei 
de Diretrizes Orçamentárias, no que couber. 
 
Art. 5° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos dezesseis dias do mês de junho de dois mil e vinte e um (16/06/2021) 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ ROBERTO FURLAN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
LEI Nº 2312/2021 

 
 
 
SUMULA: Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional Especial no 
orçamento do Município de Jardim Alegre para o Exercício de 2021 e dá outras providências. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO FURLAN, no uso das atribuições legais 
conferidas por Lei, faz saber que: 
 
O POVO DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, por seus representantes na CÂMARA MUNICIPAL, aprovou e eu Prefeito, 
Municipal sanciono a seguinte: 

L  E  I  
 
Art.1º-     Esta lei autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional Especial no orçamento do Município 

de Jardim Alegre, para o exercício de 2021. 
  
Art.2º-     Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício de 2021, 

um Crédito Adicional Especial no Valor de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) mediante as seguintes 
providências: 

 
 
I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 
 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   

11.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

11.001.08.244.0010.2063 Manutenção Proteção Social Especial  

3.1.90.11.00.00 – 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 360.000,00 

 TOTAL GERAL: 360.000,00 

 
Art. 3° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no § 
1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada; 

 
I – ANULAÇÃO: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2021 às 20:52:57

                             5 / 23



6 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1459                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 

11.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

11.001.08.244.0010.2063 Manutenção Proteção Social Especial  

3.1.91.11.00.00 – 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 360.000,00 

 TOTAL GERAL: 360.000,00 

 
 
Art. 4° - Das alterações constantes dessa LEI ficam também alteradas as ações do PPA e o Anexo de Metas e Prioridades da Lei 
de Diretrizes Orçamentárias, no que couber. 
 
Art. 5° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos dezesseis dias do mês de junho de dois mil e vinte e um (16/06/2021) 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ ROBERTO FURLAN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2021 às 20:52:57

                             6 / 23



7 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1459                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 

E D I T A L .  N º  0 4 . 0 0 1 / 2 0 2 1  -  D E F E R I M E N T O  D A S  I N S C R I Ç Õ E S   
C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N . º  0 0 1 / 2 0 2 1  

 
 
O Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas 
neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o 
Deferimento das Inscrições do Concurso Público nº 001/2021, nos seguintes termos: 
 
Art.1º Ficam DEFERIDAS as inscrições relacionadas nos ANEXOS I, II, e III deste edital. 
 

I. O ANEXO I refere-se às inscrições dos candidatos inscritos as vagas reservadas aos Afrodescendentes; 

 
II. O ANEXO II refere-se às inscrições dos candidatos que solicitaram Condição Especial para realizar a Prova Objetiva. 

 
III. O ANEXO III refere-se às inscrições dos candidatos às vagas para Ampla Concorrência. 

 
Art.2º As demais inscrições ficam INDEFERIDAS. 
 
Art.3º Quanto ao indeferimento da inscrição, caberá interposição de recurso no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, contados a 

partir da data de publicação deste Edital. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio, disponível no endereço 
eletrônico www.fundacaofafipa.org.br, no período das 0h do dia 17/06/2021 às 23h59min do dia 18/06/2021, observado o 
horário oficial de Brasília/DF. 

 
Art.4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Jardim Alegre, 16 de junho de 2021. 
 

 
 
 
 
 
 

José Roberto Furlan 
Prefeito do Município 

 
 
 
 

ANEXO I DO EDITAL N.º 04.001/2021 - DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 

 
 

 1 - AGENTE DE APOIO OPERACIONAL - 
SERVENTE 

 

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

0037483 ANA CLÁUDIA DE SOUZA DA SILVA Afrodescendente 

0037656 ANDREA CRISTINA CANUTO Afrodescendente 

0037895 FRANCIELE POLIANA DO PRADO Afrodescendente 

0037475 HELEN AZEVEDO DE MELO Afrodescendente 

0037532 MARILIA DANIELA BELMIRO DO AMARAL Afrodescendente 

0037575 VICENTE GOMES Afrodescendente 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2021 às 20:52:57

                             7 / 23



8 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1459                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 

2 - AGENTE DE CONDUÇÃO E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES - MOTORISTA 

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

0037632 ALBERTO ALVES DA SILVA GONÇALVES Afrodescendente 

0037712 CRISTIANO PINHEIRO DE SOUZA Afrodescendente 

0037508 FABIO MOURA PENTEADO Afrodescendente 

0037823 MARCOS ANTONIO DE SOUZA Afrodescendente 

 
 

 4 - AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS - 
JARDIM ALEGRE 

 

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

0037559 ALINE DE JESUS GARCIA Afrodescendente 

0037994 EDUARDO HENRIQUE DOS SANTOS LIMA Afrodescendente 

0037512 VANILDA MARTINS BORGES Afrodescendente 
 
 
 

ANEXO II DO EDITAL N.º 04.001/2021 - DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 

 

1 - Agente de Apoio Operacional - Servente 

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO 

0037892 NAYARA PIANCA SALES LACTANTE 

 

 

ANEXO III DO EDITAL N.º 04.001/2021 - DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 
 

 1 - AGENTE DE APOIO OPERACIONAL - 
SERVENTE 

 

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

0037625 ADILSON AFONSO DA SILVA Ampla 
Concorrência 

0037605 ADRIANA MARIA GONÇALVES Ampla 
Concorrência 

0037485 ALANA PATRICIA DE OLIVEIRA VIEIRA Ampla 
Concorrência 

0037921 ALICE CRUZ GOMES MARTINS Ampla 
Concorrência 

0037961 ALINE LUZIA SILVA ALEXANDRE Ampla 
Concorrência 

0037498 ALISSON EDUARDO DO PRADO CAETANO Ampla 
Concorrência 

0037463 ANA BEATRIZ DE MORAES MERICO Ampla 
Concorrência 

0037483 ANA CLÁUDIA DE SOUZA DA SILVA Afrodescendente 

0037477 ANA CRISTINA WIATEK GONÇALVES VANJURA Ampla 
Concorrência 

0037711 ANA FLAVIA ALVES Ampla 
Concorrência 

0037899 ANA PAULA DA SILVA MAZZO Ampla 
Concorrência 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2021 às 20:52:57

                             8 / 23



9 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1459                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 

0037759 ANALICE SIMÕES DE ALMEIDA Ampla 
Concorrência 

0037656 ANDREA CRISTINA CANUTO Afrodescendente 

0037582 ANDREA MACHADO DA SILVA COMINI Ampla 
Concorrência 

0037487 ANDREIA AMARO DE LIMA Ampla 
Concorrência 

0037832 ÂNGELA GRESELE Ampla 
Concorrência 

0037675 ANTONIO LINO MOREIRA Ampla 
Concorrência 

0037507 APARECIDA AUGUSTA DA COSTA COLOMBO Ampla 
Concorrência 

0037551 APARECIDA DA CONCEIÇÃO DE ASSIS Ampla 
Concorrência 

0037635 APARECIDA DE FATIMA BALBINO Ampla 
Concorrência 

0037678 APARECIDA SILVA SANTOS Ampla 
Concorrência 

0037827 AUGUSTA MARIA RODRIGUES FRUTUOSO Ampla 
Concorrência 

0037856 BRUNA FERNANDA URIAS DOS SANTOS Ampla 
Concorrência 

0037770 BRUNA KAUANE PEREIRA BARROS Ampla 
Concorrência 

0037698 BRUNA OLIVEIRA BEVILAQUA Ampla 
Concorrência 

0037793 BRUNO DE SOUZA DA MOTA Ampla 
Concorrência 

0037944 CACIA APARECIDA SARTO DE OLIVEIRA Ampla 
Concorrência 

0037554 CARINA RODRIGUES DE ABREU MARIN Ampla 
Concorrência 

0037524 CÁTIA RAQUEL PEREIRA DA SILVA Ampla 
Concorrência 

0037676 CINTIA AYUMI OKABAYASHI Ampla 
Concorrência 

0037515 CLAUDETE NASCIMENTO DE AZEVEDO MELO Ampla 
Concorrência 

0037574 CLAUDIA APARECIDA RODRIGUES Ampla 
Concorrência 

0037830 CLAUDINEIA MARTINS RIBEIRO Ampla 
Concorrência 

0037540 CRISTIANE FREIRES DA SILVA Ampla 
Concorrência 

0037544 CRISTINA ESTER PEREIRA Ampla 
Concorrência 

0037719 DAIANA CRISTINA VENANCIO GALAN DA SILVA Ampla 
Concorrência 

0037874 DAIANA DOS SANTOS URIAS Ampla 
Concorrência 

0037649 DAIANE DOS SANTOS TAVARES DE OLIVEIRA Ampla 
Concorrência 

0037494 DANIELE ALVES DE FREITAS Ampla 
Concorrência 

0037930 DAYANE FRANCIELE GOMES DE LIMA Ampla 
Concorrência 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2021 às 20:52:57

                             9 / 23



10 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1459                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 

0037592 DÉBORA CRISTINA CARNIO REGO Ampla 
Concorrência 

0037991 DEBORA DOMINGOS VIDAL DOS SANTOS Ampla 
Concorrência 

0037526 DELCI CAMARGO MILAN Ampla 
Concorrência 

0037845 DIEGO AUGUSTO VENÂNCIO Ampla 
Concorrência 

0037583 DIEGO ROLDAO RODRIGUES Ampla 
Concorrência 

0037697 DULCILEIA DE OLIVEIRA Ampla 
Concorrência 

0037782 EDERSON JOSÉ MACHADO Ampla 
Concorrência 

0037975 EDILAINI APARECIDA DE MELLO PARRA DA COSTA Ampla 
Concorrência 

0037730 ELEN KAROLKIEVICZ ROSA Ampla 
Concorrência 

 
 

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

0037671 ELINEIA DE SOUSA CORSINO DE ALMEIDA Ampla Concorrência 

0037570 ERICA LAREMZUKI ROCHA Ampla Concorrência 

0037882 ERICA TEREZINHA SARTO MIRANDA Ampla Concorrência 

0037872 FABIANA DA SILVA Ampla Concorrência 

0037963 FABIANA DA SILVA ALEXANDRE Ampla Concorrência 

0037665 FÁBIO HENRIQUE PERES Ampla Concorrência 

0037502 FABRICIO APARECIDO DOS SANTOS ROSA Ampla Concorrência 

0037727 FERNANDA APARECIDA PATTI DA SILVA Ampla Concorrência 

0037710 FERNANDA SOUZA DE FREITAS Ampla Concorrência 

0037565 FERNANDO DE OLIVEIRA PEREIRA Ampla Concorrência 

0037895 FRANCIELE POLIANA DO PRADO Afrodescendente 

0037875 FRANCIELE VANESSA DA SILVA Ampla Concorrência 

0037734 FRANCIELI APARECIDA DE LIMA Ampla Concorrência 

0037772 GABRIEL EDUARDO RODRIGUES INACIO Ampla Concorrência 

0037701 GABRIELA LOPES CHIGUERA Ampla Concorrência 

0037661 GISLAINE SERENCH SASSO Ampla Concorrência 

0037908 GISLAINE THAIS DE SOUZA LEITE Ampla Concorrência 

0037861 GLAIR FELTRIN DE SOUZA LARA Ampla Concorrência 

0037475 HELEN AZEVEDO DE MELO Afrodescendente 

0037589 HELENA MIRANDA DOS SANTOS Ampla Concorrência 

0037627 IRIA KURTZ DE SOUZA Ampla Concorrência 

0037464 ISAURA ANTUNES VIEIRA Ampla Concorrência 

0037599 IVONETE DE FRANÇA DOS SANTOS Ampla Concorrência 

0037704 JAINE APARECIDA DOS SANTOS DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 

0037732 JAISON MACHADO SIMÃO Ampla Concorrência 

0037669 JEICIANE FERREIRA DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 

0037927 JERAILTON DOS SANTOS NALIN Ampla Concorrência 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2021 às 20:52:57

                            10 / 23



11 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1459                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 

0037788 JESSICA PATRICIA CAVALLARI CORREA Ampla Concorrência 

0037729 JOANA DARC MACHADO Ampla Concorrência 

0037556 JOCILENE DE OLIVEIRA RODRIGUES Ampla Concorrência 

0037842 JOICE CRISTINA URIAS DOS SANTOS Ampla Concorrência 

0037925 JOILSON LÁZARO NALIN Ampla Concorrência 

0037792 JOSEANE APARECIDA DE SOUZA BERNAKI Ampla Concorrência 

0037836 JOSIANE PELAQUIM DE FREITAS Ampla Concorrência 

0037907 JULIANA LUCIANO PROENÇA Ampla Concorrência 

0037572 JULIANA MICHELLE ROSALES NOGUEIRA Ampla Concorrência 

0037567 KETH MARA DE SANTANA BURI Ampla Concorrência 

0037724 LAURINETE JESUS DUARTE Ampla Concorrência 

0037525 LEANDRA APARECIDA DUARTE Ampla Concorrência 

0037594 LETICIA DA SILVA BARBOSA Ampla Concorrência 

0037633 LETÍCIA NUNES COUTINHO Ampla Concorrência 

0037803 LIRGIANE APARECIDA RABELO DA SILVA Ampla Concorrência 

0037514 LIZANDRA DE ANDRADE GALO Ampla Concorrência 

0037637 LUCIANA DAUFENBACK DA COSTA Ampla Concorrência 

0037657 LUCIANA DE FATIMA MOURA BORTHOLASSI Ampla Concorrência 

0037828 LUCILENE DA SILVA PEREIRA Ampla Concorrência 

0037518 LUCINEIA DE LIMA GOMES LUIZ Ampla Concorrência 

0037547 LUCINEIA TAVARES CAETANO Ampla Concorrência 

0037809 LUIS EDUARDO GARCIA MARIANO Ampla Concorrência 

0037735 LUIS FELIPE RODRIGUES DA MOTA Ampla Concorrência 
 

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

0037781 LUZIA CHANIUK DA SILVA Ampla Concorrência 

0037726 LUZINETI VIDAL Ampla Concorrência 

0037664 MARCELA ESTEFANE SOARES LEITE Ampla Concorrência 

0037791 MARCELO PEDROSO GOMES Ampla Concorrência 

0037969 MARCIA APARECIDA DA SILVA DE SOUZA Ampla Concorrência 

0037868 MARCIA CRISTINA MOREIRA Ampla Concorrência 

0037915 MARCIA DE LIMA Ampla Concorrência 

0037825 MÁRCIA DOMINGUES PEREIRA Ampla Concorrência 

0037903 MARCIA HELAINE GRANDO FERNANDES Ampla Concorrência 

0037831 MARCIA VIDAL DOS SANTOS Ampla Concorrência 

0037981 MARCIA VIEIRA DA COSTA PEREIRA Ampla Concorrência 

0037846 MARCIANA CABRAL JARENCHUKI Ampla Concorrência 

0037725 MARIA APARECIDA DA SILVA DE SOUZA Ampla Concorrência 

0037692 MARIA INÊZ BATISTA GASPAROTO Ampla Concorrência 

0037721 MARIA JAQUELINE DOS SANTOS PEREIRA SILVA Ampla Concorrência 

0037737 MARIA JOSÉ BARBOSA JACINTO Ampla Concorrência 

0037922 MARIA JOSÉ FERREIRA AMORIM Ampla Concorrência 

0037685 MARIA MARTA TOLEDO Ampla Concorrência 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2021 às 20:52:57

                            11 / 23



12 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1459                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 

0037888 MARIA VERONICA BARBOSA Ampla Concorrência 

0037513 MARILDA APARECIDA DE ANDRADE Ampla Concorrência 

0037532 MARILIA DANIELA BELMIRO DO AMARAL Afrodescendente 

0037546 MARINALVA ORTIZ GONÇALVES Ampla Concorrência 

0037786 MARTA CRISTINA FERMINO Ampla Concorrência 

0037597 MAURICEIA APARECIDA DOS SANTOS Ampla Concorrência 

0037854 MAURÍLIO BRIZOLA DA SILVA Ampla Concorrência 

0037933 MAYARA CORRÊA Ampla Concorrência 

0037667 MAYLON JOSE SZWCZUK Ampla Concorrência 

0037709 MÔNICA ALVES CECHET Ampla Concorrência 

0037952 MONICA VIEIRA DOS SANTOS ANTUNES DE LIMA Ampla Concorrência 

0037892 NAYARA PIANCA SALES Ampla Concorrência 

0037479 NEIDE DE SOUZA GARCIA DE MORAES Ampla Concorrência 

0037497 PATRICIA FERNANDA DA SILVA Ampla Concorrência 

0037820 PAULA FERNANDA VIEIRA CARNIO Ampla Concorrência 

0037472 PAULA SILVA DOMICIANO Ampla Concorrência 

0037598 PAULO HENRIQUE DA SILVA ROSA Ampla Concorrência 

0037960 PAULO MARIANO Ampla Concorrência 

0037855 RAISSA ARANTES DE BARROS Ampla Concorrência 

0037787 RAQUEL DE FÁTIMA VENANCIO MENDONÇA Ampla Concorrência 

0037541 REGIANE MENDES DE SOUZA MARTINS Ampla Concorrência 

0037591 REINALDO PEREIRA SOARES Ampla Concorrência 

0037880 RENAN DE OLIVEIRA CARDOSO Ampla Concorrência 

0037606 ROBERTA MACHADO DA SILVA Ampla Concorrência 

0037870 ROSANA APARECIDA DOS SANTOS Ampla Concorrência 

0037480 ROSANGELA LOPES Ampla Concorrência 

0037802 ROSANI APARECIDA FERREIRA BELTRAME Ampla Concorrência 

0037752 ROSELI APARECIDA NEVES RAVELLI Ampla Concorrência 

0037587 ROSELI DE OLIVEIRA MIRANDA STEINHEUSER Ampla Concorrência 

0037889 ROSELI MARGARIDA DA SILVA LOPES Ampla Concorrência 

0037731 ROSILENE BRUNO RODRIGUES Ampla Concorrência 

0037652 ROZA BELARMINO DE SOUZA SANTOS Ampla Concorrência 
 
 

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

0037962 ROZELI LOPES MARTINS Ampla Concorrência 

0037736 SAVIO PAZ DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 

0037904 SELMA RAQUEL DE ALMEIDA JACINTO Ampla Concorrência 

0037644 SILVANA BELIZARIO Ampla Concorrência 

0037659 SILVANA DA ROCHA Ampla Concorrência 

0037794 SILVIA BARNACKI DA SILVA Ampla Concorrência 

0037715 SIMONE MENEZES Ampla Concorrência 

0037552 SONIA APARECIDA LUCAS DA CUNHA Ampla Concorrência 

0037548 TAINARA PAZ DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2021 às 20:52:57

                            12 / 23



13 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1459                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 

0037640 TATIANA MARIA GONÇALVES MORAES Ampla Concorrência 

0037980 TATIANE MORAIS DOS SANTOS Ampla Concorrência 

0037601 THAILA FERNANDA BASSO Ampla Concorrência 

0037811 THAILA FERNANDA BERNARDO Ampla Concorrência 

0037682 THAIS CURTI Ampla Concorrência 

0037954 THALITA DO NASCIMENTO CORDEIRO Ampla Concorrência 

0037878 THIAGO ALVES DE LIMA Ampla Concorrência 

0037976 VAGNER ROGERIO RIBEIRO Ampla Concorrência 

0037501 VALDIRENE CLAUDINO DE SOUZA Ampla Concorrência 

0037739 VANDA BARBOSA Ampla Concorrência 

0037947 VANESSA VIEL DA SILVA Ampla Concorrência 

0037634 VANILDE NUNES BRAZ SANTANA Ampla Concorrência 

0037973 VERA LUCIA CAMARGO MATOS Ampla Concorrência 

0037905 VERONICA RIBEIRO DE ALMEIDA FERREIRA Ampla Concorrência 

0037575 VICENTE GOMES Afrodescendente 

0037819 VILMA DIAS LOPES ANDREIS Ampla Concorrência 

0037490 VILMA PONTES GONÇALVES NOIA Ampla Concorrência 

0037534 VILMA RICARDO DE CARVALHO Ampla Concorrência 

0037789 VIVIANA GARCIA DOS SANTOS Ampla Concorrência 

0037806 VIVIENE GUILHERME Ampla Concorrência 

 
 

2 - AGENTE DE CONDUÇÃO E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES - MOTORISTA 

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

0037738 ADALTON JACINTO Ampla Concorrência 

0037840 ADILSON DO NASCIMENTO Ampla Concorrência 

0037798 ADRIANO APARECIDO DA SILVA MATOS Ampla Concorrência 

0037941 ADRIANO RAFAEL DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 

0037948 AILSON DE SOUZA Ampla Concorrência 

0037873 ALBERTI ROGERIO NOGUEIRA Ampla Concorrência 

0037632 ALBERTO ALVES DA SILVA GONÇALVES Afrodescendente 

0037857 ALESSANDRO DA SILVA TALARICO Ampla Concorrência 

0037851 ALEXANDRE UHREN Ampla Concorrência 

0037558 ALINE RUTE BALESTRO MORETTI Ampla Concorrência 

0037672 ALUAN FACHINA ALVES Ampla Concorrência 

0037493 ANDRÉ LUIZ PINHEIRO Ampla Concorrência 

0037557 ANESIO FRANCISQUINI FILHO Ampla Concorrência 

0037760 ANTONIO ALUCETO DE ASSIS Ampla Concorrência 

0037863 ANTONIO DO CARMO Ampla Concorrência 

0037620 ANTONIO DONIZETE DA SILVA Ampla Concorrência 

0037860 BRUNO RAFAEL GOMES DO NASCIMENTO Ampla Concorrência 

0037897 CARLOS HENRIQUE WILT Ampla Concorrência 

0037852 CESAR MARTINS DE LARA Ampla Concorrência 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2021 às 20:52:57

                            13 / 23



14 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1459                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 

0037804 CESAR RICARDO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 

0037862 CLAUDINEI APARECIDO MARQUES Ampla Concorrência 

0037481 CLAUDINEI DOS SANTOS Ampla Concorrência 

0037871 CLAUDINEI SANTANA Ampla Concorrência 

0037774 CLEDIL ELCINO SIMÕES RODRIGUES Ampla Concorrência 

0037974 CRISTIANO DE OLIVEIRA MARCHI Ampla Concorrência 

0037712 CRISTIANO PINHEIRO DE SOUZA Afrodescendente 

0037695 DANILO LEANDRO DE SOUZA Ampla Concorrência 

0037818 DIEGO LOPES SORIANO Ampla Concorrência 

0037527 DIÉLITA DA SILVA BORGES Ampla Concorrência 

0037877 DONIZETE RODRIGUES DE LIMA Ampla Concorrência 

0037613 EDERSON JOSE DOARTE Ampla Concorrência 

0037521 EDSON ANTONIO DA SILVA Ampla Concorrência 

0037545 EDSON DA SILVA VALE Ampla Concorrência 

0037723 EDSON LUIZ MASCHIO Ampla Concorrência 

0037955 EDSON RODRIGUES DE SOUZA Ampla Concorrência 

0037967 EDUADO CHOTTI PEREIRA Ampla Concorrência 

0037543 EDUARDO OVESIANY Ampla Concorrência 

0037517 FABIANA ROSA GOMES Ampla Concorrência 

0037849 FABIANO TOMAZ DO NASCIMENTO Ampla Concorrência 

0037508 FABIO MOURA PENTEADO Afrodescendente 

0037749 FELIPE LUAN DA MOTA FITZ Ampla Concorrência 

0037931 GILSON CARNEIRO SANTOS Ampla Concorrência 

0037755 GUILHERME LEN FERNANDES Ampla Concorrência 

0037707 HELITON CLEITON DELGADO RIBAS Ampla Concorrência 

0037651 IVO CHAINIUK Ampla Concorrência 

0037600 JADSON. PEREIRA DOS SANTOS Ampla Concorrência 

0037946 JAIR FRAÇA DE SOUZA Ampla Concorrência 

0037741 JOÃO TURCZEN Ampla Concorrência 

0037728 JOCINEI PATTI Ampla Concorrência 

 
 
 

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

0037533 JONADABE DE QUADROS SILVA Ampla Concorrência 

0037964 JOSE ANTONIO FERREIRA Ampla Concorrência 

0037646 JOSE NILSON DE ALMEIDA Ampla Concorrência 

0037747 JULIANO CASTRO DOS SANTOS Ampla Concorrência 

0037683 JULIANO SEVERINO FABO Ampla Concorrência 

0037839 LEANDRO APARECIDO SILVERIO Ampla Concorrência 

0037588 LEANDRO COLOMBO Ampla Concorrência 

0037754 LEANDRO DOS SANTOS CRUZ Ampla Concorrência 

0037956 LUÍS HENRIQUE SANTOS DA SILVA Ampla Concorrência 

0037767 LUIZ FELIPE PEREIRA DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2021 às 20:52:57

                            14 / 23



15 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1459                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 

0037561 MARCIANO SILVA PEREIRA TOEBE Ampla Concorrência 

0037823 MARCOS ANTONIO DE SOUZA Afrodescendente 

0037623 MARCOS DE PAULA DUTRA Ampla Concorrência 

0037914 MAURÍLIO GONÇALVES JUNIOR Ampla Concorrência 

0037916 NILTON CEZAR NOGUEIRA Ampla Concorrência 

0037555 NOELI DA PAIXÃO RODRIGUES Ampla Concorrência 

0037663 REGIANE SOARES SANTA ROSA Ampla Concorrência 

0037987 REGINALDO DA SILVA Ampla Concorrência 

0037680 RICARDO FERNANDO AMANCIO PEREIRA Ampla Concorrência 

0037636 RODOLFO BORGES DA COSTA Ampla Concorrência 

0037841 RODRIGO DIAS BRAZAO Ampla Concorrência 

0037853 ROMERITO DA SILVA BUGILA Ampla Concorrência 

0037893 SERGIO APARECIDO SANT ANA Ampla Concorrência 

0037744 SERGIO LUIZ LEONEL Ampla Concorrência 

0037478 SIELENE CAROBA VENDRAMETTO Ampla Concorrência 

0037837 VAGNER MARQUES ALVES Ampla Concorrência 

0037624 VALDECIR ANTONIO MORSCHHEUSER Ampla Concorrência 

0037639 VALDIR NUNES FERREIRA Ampla Concorrência 

0037585 VALMIR FRANCISCONI Ampla Concorrência 

0037523 WESLEY JOSÉ TRIZOTTI Ampla Concorrência 

0037768 WILSON GUART DE MACEDO Ampla Concorrência 

 
 

3 - AGENTE DE CONDUÇÃO E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES - OPERADOR DE MÁQUINAS 

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

0037519 ADRIANO CORREIA Ampla 
Concorrência 

0037850 ANDERSON GONÇALVES DE MATOS ALVES Ampla 
Concorrência 

0037810 ANDRÉ HENRIQUE DIAS DA SILVA Ampla 
Concorrência 

0037720 DEIVID CARLOS DO NASCIMENTO Ampla 
Concorrência 

0037940 DIEIMES DE LIMA SEVERINO Ampla 
Concorrência 

0037971 EDILSON JOSÉ DA SILVA Ampla 
Concorrência 

0037505 EDIMAR LOPES DE SOUSA Ampla 
Concorrência 

0037696 ELIAS CAMPOS DA FONSECA Ampla 
Concorrência 

0037687 JOÃO PAULO BOVO Ampla 
Concorrência 

0037864 JOÁS RODRIGUES DA SILVA Ampla 
Concorrência 

0037748 JOSÉ ALEX PEREIRA Ampla 
Concorrência 

0037932 JOSE MARIA PONTES Ampla 
Concorrência 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2021 às 20:52:57

                            15 / 23



16 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1459                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 

0037885 LUCAS FERREIRA SOARES Ampla 
Concorrência 

0037655 LUCIANO PRADO RIBEIRO Ampla 
Concorrência 

0037569 LUIZ PEDRO IZIDORO BARBOZA Ampla 
Concorrência 

0037538 MAURÍCIO DA COSTA Ampla 
Concorrência 

0037808 NATHAM FERNANDO BORTHOLAZZI Ampla 
Concorrência 

0037958 PAULO ENRIQUE DA SILVA Ampla 
Concorrência 

0037938 PAULO RICARDO PINHEIRO Ampla 
Concorrência 

0037950 SALEZIO DOS SANTOS Ampla 
Concorrência 

0037604 SIDINEI MESSIAS Ampla 
Concorrência 

0037777 SILVIA CRISTINA DE OLIVEIRA DA SILVA Ampla 
Concorrência 

0037761 WAGNER SOUZA SILVA Ampla 
Concorrência 

0037461 WELINGTON GONÇALVES CAMPANHÃ Ampla 
Concorrência 

0037486 WILIAM PINHEIRO DA SILVA Ampla 
Concorrência 

 

 4 - AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS - 
JARDIM ALEGRE 

 

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

0037611 ALEX SHANDRE SILVA DOS SANTOS Ampla 
Concorrência 

0037949 ALIANE RAFAELA DE CARVALHO Ampla 
Concorrência 

0037559 ALINE DE JESUS GARCIA Afrodescendente 

0037833 ALINE POLIANA AMARAL Ampla 
Concorrência 

0037951 ALINE ROSA KAROLKIEVICZ Ampla 
Concorrência 

0037654 ALINE ZENDRINI BAENA Ampla 
Concorrência 

0037776 ALMIR FIGUEIREDO DA SILVA Ampla 
Concorrência 

0037694 AMANDA JAQUELINE DE OLIVEIRA Ampla 
Concorrência 

0037495 ANA PAULA DA COSTA Ampla 
Concorrência 

0037484 ANDERSON RAFAEL PAULS Ampla 
Concorrência 

0037771 ANDRE RODRIGUES Ampla 
Concorrência 

0037844 ANDREA CRISTINA BOVO Ampla 
Concorrência 

0037785 ANDREIA APARECIDA DE MELO Ampla 
Concorrência 

0037626 ANDRÉIA CRISTINA DE PAZ Ampla 
Concorrência 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2021 às 20:52:57

                            16 / 23



17 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1459                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 

0037817 ANDRESSA BELLETATI PIOLA Ampla 
Concorrência 

0037528 ANGELO AUGUSTO PEREIRA DA SILVA Ampla 
Concorrência 

0037619 ARYELLI NAYARA DA SILVA Ampla 
Concorrência 

0037945 BARBARA AMANDA NUNES SEVERINO Ampla 
Concorrência 

0037826 BEATRIZ CAVALLARI Ampla 
Concorrência 

0037577 BERNADETE GRUBEL LISBOA Ampla 
Concorrência 

0037590 BRUNA GABRIELE DE JESUS DA SILVA Ampla 
Concorrência 

0037673 BRUNO FELIPE CAMPOS Ampla 
Concorrência 

0037593 BRUNO MEGLIATO BERTIPAGLIA Ampla 
Concorrência 

0037504 CAMILA BOING Ampla 
Concorrência 

0037990 CAMILA DIAS ANDRADE Ampla 
Concorrência 

0037474 CAMILA RAFAELA DA SILVA Ampla 
Concorrência 

0037568 CARINA FERNANDA MURCIO IZIDORO Ampla 
Concorrência 

0037813 CARLA CAROLINA CAROBA BARBOSA Ampla 
Concorrência 

0037812 CARLOS EDUARDO APARECIDO DE LIMA Ampla 
Concorrência 

0037929 CARLOS EDUARDO DIAS WROBEL Ampla 
Concorrência 

0037896 CHARLES FRANZ DOS SANTOS DE LIMA Ampla 
Concorrência 

0037722 CILSO MESSIAS DA SILVA Ampla 
Concorrência 

0037596 CLAUDIA CRUZ PEREIRA ALVES Ampla 
Concorrência 

0037834 CLEBER JOSÉ DA SILVA Ampla 
Concorrência 

0037807 DAFNE ANGÉLICA PAVAN E SILVA PASSOS Ampla 
Concorrência 

0037763 DANIEL GOMES DO NASCIMENTO Ampla 
Concorrência 

0037482 DANIELI BARALDI LOPES Ampla 
Concorrência 

0037705 DENISE LOURENÇO LIBRALAO Ampla 
Concorrência 

0037959 EDIMIR RICARDO LASKOSKI Ampla 
Concorrência 

0037677 EDUARDA QUILIS DE OLIVEIRA Ampla 
Concorrência 

0037972 EDUARDO DE SOUZA AZEVEDO Ampla 
Concorrência 

0037994 EDUARDO HENRIQUE DOS SANTOS LIMA Afrodescendente 

0037790 ELEN SANTANA DA SILVA Ampla 
Concorrência 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2021 às 20:52:57

                            17 / 23



18 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1459                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 

0037610 ELISANGELA SANTOS GARCIA TENORIO Ampla 
Concorrência 

0037612 ESTER GABRIEL NUNES Ampla 
Concorrência 

0037476 FABIANA APARECIDA PAULINI MONTEIRO Ampla 
Concorrência 

0037488 FABRÍCIO DOS SANTOS FORTUNATO Ampla 
Concorrência 

0037674 FERNANDA CÂNDIDO CARVALHO Ampla 
Concorrência 

0037473 GABRIEL HENRIQUE DE SENE DA CUNHA Ampla 
Concorrência 

 
 

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

0037835 GABRIELE FAUSTINO DE LIMA Ampla 
Concorrência 

0037503 GEOVANNA CLAUDINO MARTINS BORGES Ampla 
Concorrência 

0037496 GUILHERME DUARTE VIANA Ampla 
Concorrência 

0037780 GUILHERME MARANGONI MOREIRA DA SILVA Ampla 
Concorrência 

0037560 HOLANIA PIRES DA SILVA Ampla 
Concorrência 

0037679 ISABELLA FERREIRA AMANCIO Ampla 
Concorrência 

0037928 ITALO VINICIUS FERREIRA DA SILVA Ampla 
Concorrência 

0037615 JANE LIMA DOS SANTOS Ampla 
Concorrência 

0037629 JAQUELINE GABRIELE CÂNDIDO Ampla 
Concorrência 

0037773 JESSICA APARECIDA VIEIRA Ampla 
Concorrência 

0037462 JESSICA MAYARA DE JESUS DANTAS Ampla 
Concorrência 

0037750 JESSICA VANESSA DOS SANTOS Ampla 
Concorrência 

0037471 JOSE HENRIQUE MARTINS Ampla 
Concorrência 

0037595 JULIANO GARCIA TENÓRIO Ampla 
Concorrência 

0037621 JULIO CEZAR BOVO Ampla 
Concorrência 

0037492 KAREN CRISTINA DA SILVA REZENDE Ampla 
Concorrência 

0037869 KARINE DEMENJON PEREIRA Ampla 
Concorrência 

0037900 LAURA BEATRIZ PIRES Ampla 
Concorrência 

0037993 LEONARDO YASSIN DE FREITAS Ampla 
Concorrência 

0037968 LETICIA MARQUES DE SOUSA Ampla 
Concorrência 

0037506 LILIANA GRUBEL NOGUEIRA Ampla 
Concorrência 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2021 às 20:52:57

                            18 / 23



19 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1459                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 

0037536 LUANA APARECIDA FERREIRA Ampla 
Concorrência 

0037531 LUANA THAÍSE COSTA DE SOUZA Ampla 
Concorrência 

0037881 LUCAS CARLOS DA SILVA Ampla 
Concorrência 

0037466 LUCAS VINICIUS PEREIRA DE OLIVEIRA Ampla 
Concorrência 

0037617 MARCIO DO ROSARIO SAMPAIO Ampla 
Concorrência 

0037983 MARICLEUSA MARTINS GROSSI Ampla 
Concorrência 

0037745 MARILENE DE SOUZA OLIVEIRA Ampla 
Concorrência 

0037865 MARISLENE PRIMON GRÔSSO Ampla 
Concorrência 

0037762 MARTA RAIMUNDO DE SOUZA Ampla 
Concorrência 

0037643 MATEUS LOPES ANDREIS Ampla 
Concorrência 

0037859 MIRIANE MARQUES DE SOUSA Ampla 
Concorrência 

0037977 NAYARA LOURES RODRIGUES Ampla 
Concorrência 

0037642 NICOLAS FEITOSA DA RESSURREIÇÃO Ampla 
Concorrência 

0037765 OSMAR OVITZKE DA COSTA Ampla 
Concorrência 

0037799 PATRICIA CONCEIÇÃO GUERRA Ampla 
Concorrência 

0037469 PAULO RODRIGO DA SILVA Ampla 
Concorrência 

0037957 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA DA SILVA Ampla 
Concorrência 

0037937 REGIANE RODRIGUES DA ROCHA Ampla 
Concorrência 

0037618 REGINA MARIA DE SOUZA OLIVEIRA Ampla 
Concorrência 

0037751 RENAN ROMANINI DE ABREU Ampla 
Concorrência 

0037535 ROBERTA CAVALCANTE DOS SANTOS Ampla 
Concorrência 

0037530 ROBERTO BOTOLO Ampla 
Concorrência 

0037467 RODRIGO ANDRÉ DE OLIVEIRA Ampla 
Concorrência 

0037573 RODRIGO SIQUEIRA GREINERT Ampla 
Concorrência 

0037470 ROSANA DA SILVA PALCA Ampla 
Concorrência 

0037686 SANDRO DE OLIVEIRA Ampla 
Concorrência 

0037764 SILVANA MAZZALI Ampla 
Concorrência 

0037714 SIMONE PEREIRA DA SILVA Ampla 
Concorrência 

0037658 SUELEN FERNANDA DA SILVA Ampla 
Concorrência 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2021 às 20:52:57

                            19 / 23



20 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1459                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

0037586 SULAMITA LUCHTENBERG CÂNDIDO Ampla Concorrência 

0037982 TADEU CARDOSO Ampla Concorrência 

0037614 THALIA CRISTINE NOGUEIRA BUENO Ampla Concorrência 

0037607 TREICE KELI CRISTINA SILVA DOS SANTOS Ampla Concorrência 

0037510 VALDECIR INACIO FERREIRA Ampla Concorrência 

0037847 VALDINEIA DA SILVA MOREIRA NASCIMENTO Ampla Concorrência 

0037906 VANESSA FERNANDES ROCHA Ampla Concorrência 

0037512 VANILDA MARTINS BORGES Afrodescendente 

0037876 VINICIUS HURIEL KOBAYASHI Ampla Concorrência 
 
 

 5 - MÉDICO  

INSCRIÇÃO NOME  MODALIDADE 

0037468 MARIO RENATO 
GRILLO LAGE 

 Ampla 
Concorrência 

0037520 RAPHAEL NAKAO 
NISHIDA 

 Ampla 
Concorrência 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2021 às 20:52:57

                            20 / 23



21 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1459                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 

E D I T A L  N . º  0 4 . 0 0 2 / 2 0 2 1  -  D E F E R I M E N T O  D A S  I N S C R I Ç Õ E S  
C O N C U R S O  P A R A  E M P R E G O  P Ú B L I C O  N . º  0 0 2 / 2 0 2 1  

 
 
O Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas 
neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o 
Deferimento das Inscrições do Concurso Para Emprego Público nº 002/2021, nos seguintes termos: 
 
Art.1º Ficam DEFERIDAS as inscrições relacionadas nos ANEXOS I e II deste edital. 
 

I. O ANEXO I refere-se às inscrições dos candidatos inscritos as vagas reservadas aos Afrodescendentes; 
 

II. O ANEXO II refere-se às inscrições dos candidatos às vagas para Ampla Concorrência. 
 
Art.2º As demais inscrições ficam INDEFERIDAS. 
 
Art.3º Quanto ao indeferimento da inscrição, caberá interposição de recurso no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, contados a 

partir da data de publicação deste Edital. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio, disponível no endereço 
eletrônico www.fundacaofafipa.org.br, no período das 0h do dia 17/06/2021 às 23h59min do dia 18/06/2021, observado o 
horário oficial de Brasília/DF. 

 
Art.4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 
  Jardim Alegre, 16 de junho de 2021. 

 
 
  

José Roberto Furlan 
Prefeito do Município 

 
 

ANEXO I DO EDITAL N.º 04.001/2021 - DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 

 

 

ANEXO II DO EDITAL N.º 04.002/2021 - DEFERIMENTO DAS 
INSCRIÇÕES 

 

1 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - 
ASSENTAMENTO 08 DE ABRIL 

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

0037487 ANA ADRIELI BENTHAC Ampla 
Concorrência 

0037488 ANDERSON CLEITON DE CASTRO Ampla 
Concorrência 

0037485 ANDERSON STEINHEUSER Ampla 
Concorrência 

0037531 ANDRÉIA SANTOS LOURENÇO Ampla 
Concorrência 

0037586 ARIANI FURLAN DE MELO Ampla 
Concorrência 

    

  1 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ASSENTAMENTO 08 DE 
ABRIL 

 

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

0037477 HELEN AZEVEDO DE MELO Afrodescendente 

0037482 VANILDA MARTINS BORGES Afrodescendente 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2021 às 20:52:57

                            21 / 23



22 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1459                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 

0037559 ATALIBA PONTES DE GODOY Ampla 
Concorrência 

0037553 CAMILA RIBEIRO DE ANDRADE Ampla 
Concorrência 

0037585 CESAR AUGUSTO SOARES DO AMARAL Ampla 
Concorrência 

0037584 DANIELA BUENO Ampla 
Concorrência 

0037588 DENISE DONATO NUNES Ampla 
Concorrência 

0037551 EDUARDO DE SOUZA Ampla 
Concorrência 

0037548 FRANCIELI GOVEA DE LIMA Ampla 
Concorrência 

0037471 GABRIELY SVENAR Ampla 
Concorrência 

0037477 HELEN AZEVEDO DE MELO Ampla 
Concorrência 

0037557 HENRIQUE APARECIDO CAMACHO DE MEDEIROS Ampla 
Concorrência 

0037538 JANE LIMA DOS SANTOS Ampla 
Concorrência 

0037513 JHEFERSON CAMARGO PEDRO Ampla 
Concorrência 

0037504 JULIANA VIDAL Ampla 
Concorrência 

0037502 KARINA APARECIDA CANDIDA DE LIMA Ampla 
Concorrência 

0037558 LEONARDO ROBERTO DE SOUZA SCHUAWB Ampla 
Concorrência 

0037492 LETICIA GABRIELE NEVES GUILL Ampla 
Concorrência 

0037536 LUCIANA DA SILVA PINTO DANTAS Ampla 
Concorrência 

0037489 LUIS HENRIQUE DA COSTA VIEIRA Ampla 
Concorrência 

0037512 MARCIO DO ROSARIO SAMPAIO Ampla 
Concorrência 

0037478 MARCOS ANTONIO PEREIRA Ampla 
Concorrência 

0037537 MARIA APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS Ampla 
Concorrência 

0037516 MARILDA GOMES DA CRUZ Ampla 
Concorrência 

0037546 MAURO SERGIO SILVA ANTUNES Ampla 
Concorrência 

0037542 MICHELE DOS SANTOS Ampla 
Concorrência 

0037518 RODRIGO QUEIROZ DOS SANTOS Ampla 
Concorrência 

0037545 ROSIANE GOMES DA SILVA Ampla 
Concorrência 

0037541 ROSICLEIA CHAVES ZIMIANI Ampla 
Concorrência 

0037560 RUTE BATISTA CHAGAS Ampla 
Concorrência 

   

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2021 às 20:52:57

                            22 / 23



23 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1459                                          Jardim Alegre, Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 

0037497 TACYARA ENGEL MACHADO Ampla 
Concorrência 

0037482 VANILDA MARTINS BORGES Ampla 
Concorrência 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2021 às 20:52:57

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            23 / 23

http://www.tcpdf.org

		2021-06-16T20:52:57-0300




